ПРОЕКТ
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ «ГОРОД ЯКУТСК»

ЯКУТСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

НОРМАТИВНЫЙ ПРАВОВОЙ АКТ

О внесении изменений в Решение Якутской городской Думы от 29 сентября

2008 года РЯГД-9-2 «Об утверждении Порядка оплаты труда работников

органов местного самоуправления городского округа «город Якутск»

Принят решением

Якутской городской Думы

от 20 апреля 2022г. РЯГД-37-__

1. Внести в Положение о предельных нормативах денежного

вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения лиц, замещающих

муниципальные должности в городском округе «город Якутск», утвержденное

решением Якутской городской Думы от 29 сентября 2008 года РЯГД-9-2 «Об

утверждении Порядка оплаты труда работников органов местного

самоуправления городского округа «город Якутск» изменение, изложив его

приложение №1 в редакции согласно приложению №1 к настоящему

нормативному правовому акту.

2. Внести в Порядок оплаты труда муниципальных служащих в

городском округе «город Якутск», утвержденный решением Якутской городской

Думы от 29 сентября 2008 года РЯГД-9-2 «Об утверждении Порядка оплаты труда

работников органов местного самоуправления городского округа «город Якутск»,

следующие изменения:

2.1. из таблицы № 1 подпункта в) пункта 4 слово «аудитор» исключить;

2.2. из строки 3 приложения № 1 слово «аудитор» исключить.

3. Настоящий нормативный правовой акт вступает в силу со дня его

официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие

с 01 января 2022 года.

Глава

городского округа «город Якутск»                                                      Е.Н. Григорьев

№ _____ - НПА

г. Якутск

consultantplus://offline/ref=25660AE7B0EF36ABB8BFEAAB6AE4BA18920CF19549BC12ECFAD8DD6118CAD9C13CCDB69E6DA7A137C7DF78372B6A1DE42C4132E1A2135D71F651ADY8LBE

Приложение №1

к нормативному правовому акту

Приложение № 1

к Положению о предельных нормативах

денежного вознаграждения и

ежемесячного денежного поощрения лиц,

замещающих муниципальные должности

в городском округе «город Якутск»

Предельные нормативы

денежного вознаграждения и ежемесячного денежного поощрения

лиц, замещающих муниципальные должности в городском округе

«город Якутск»

 Муниципальные должности

Размеры

должностных

окладов

(рублей)

Ежемесячное

денежное

поощрение

(денежных

вознаграждений

в год)

1 Глава округа 26 519 31

2 Председатель Якутской городской

Думы
21 532 31

3 Первый заместитель председателя

Якутской городской Думы
19 170 31

4 Председатель Контрольно-счетной

палаты
21 532 31

5 Заместитель председателя Контрольно-

счетной палаты
19 170 31

6 Аудитор 18 212 31